
 

Area Direzionale 
Servizio Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Via Balbi 6 – 16126 Genova tel. + 39 010 20951553 fax + 39 010 20951552 
email: cssba@unige.it - PEC: protocollo@pec.unige.it - Codice Univoco Ufficio IPA: 34WG4P 

 
Determina del Responsabile Ufficio Acquisti del SSBA del 17 maggio 2019 

 
 
OGGETTO:  Acquisto n. 12 timbri autoinchiostranti per le sedi delle biblioteche di Ateneo, nell’ambito del 

progetto di Ateneo sulla disabilità -  CIG. ZC72876A26 
 
 
PREMESSO che per il progetto di Ateneo sulla disabilità che comprende una campagna di 

comunicazione nelle biblioteche di Scuola dal 20 al 25 maggio c.a., si rende necessario 
acquistare con urgenza, n. 12 timbri autoinchiostranti di dimensioni 47x18mm max, recanti 
la scritta “Un libro sottolineato è un libro cancellato – Se tu sottolinei io non leggo”; 

 
VISTO l’art. 36  c. 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016; 
 

VISTO l’art. 1, comma 450 della L. 296/06, come modificato dalla Legge di Stabilità 2019, in quanto 
applicabile; 

 
CONSIDERATO che con una piccola indagine di mercato è stato reperito il fornitore Lanata Vigne s.n.c., 

Piazza delle Vigne 26 r. - 16124 GENOVA, che ha presentato un’offerta di € 15,00 cad. + iva 
= € 180,00 + iva, per un totale complessivo di € 180,00 oltre l’IVA per 12 timbri;(Tot. Con iva 
€ 219,60) 

 
CONSIDERATO  che la somma di € 219,60 comprensiva di IVA trova copertura nel budget 2019 del SSBA alla 

voce COAN CO.04.01.01.07.03.02 progetto 100401-2019-MR-ALTRI-DID_004 - SSBA - BS ; 
 
RILEVATO che ai sensi del D.Lgs. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza 

di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che, non essendo stati 
riscontrati i suddetti rischi, non risulta necessario provvedere alla redazione del DUVRI e 
conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

 
ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della legge 136/2010, della 

comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
  
VISTO  

· il d.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’art. 36 c. 2 lett. a); 
· il d.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti 
· il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6 
· l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006 
· la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008 
· la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art. 8; 
· l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 

direttive organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita con il decreto 
legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 modificato dal D. lgs. 192/2012. 



 
DETERMINA 

 
1. di imputare la spesa onnicomprensiva di € 219,60 IVA al 22% inclusa sulla voce COAN 

CO.04.01.01.07.03.02 progetto 100401-2019-MR-ALTRI-DID_004 - SSBA - BS del budget 2019 del 
SSBA; 

2. di provvedere al pagamento della relativa fattura alla ditta Lanata Vigne s.n.c, Piazza delle Vigne 26 
r. - 16124 GENOVA, entro trenta giorni dall’emissione della nota stessa; -  CIG. ZC72876A26 

3. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica,  

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 
state rilevate interferenze e che pertanto non è necessario redigere il DUVRI; 

5. di dare atto che il RUP della presente procedura è stato individuato nella dott.ssa Valeria Ariatta. 
 

Genova, 20 maggio 2019 
 
 

Il Responsabile Ufficio Acquisti 
(Dott.ssa Valeria Ariatta) 
 Firmato digitalmente 

 
 

 


